
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Απόσπασμα από το αριθμ. 2
ου

 /2013  
 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                            πρακτικό συνεδριάσεως της 
      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                   Οικονομικής Επιτροπής.                                                                                                                                                                                                    
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
    

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Αριθμ. Απόφασης:  10 /2013                     
      

 
 
 
Πάτμος σήμερα την  18

ην  
 του μηνός  Φεβρουαρίου   του έτους 2013,ημέρα  

Δευτέρα   και ώρα 12
η
  μεσημβρινή  συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση στο Δημοτικό 

Κατάστημα η Οικονομική Επιτροπή  μετά από την αριθμ. 1083/14-2-2013  πρόσκληση του 
Προέδρου της που επιδόθηκε νομότυπα σε όλα τα Μέλη. 
              Αφού διαπιστώθηκε  νόμιμη απαρτία επειδή επί συνόλου  επτά ( 7), ευρέθησαν 
παρόντα και τα  έξι  (6)  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:1) Γαμπιεράκη Σούλα Αντιπρόεδρος η οποία  προεδρεύει στην συνεδρίαση 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 2) Σκεμπές Ιωάννης  τακτικό 
μέλος 3)Αλέκος Μιχελής,τακτικό μέλος 4)Σημαντήρης Ιωάννης, τακτικό μέλος 5)Μαύρου 
Νομική τακτικό μέλος και 6) Ευγενικός Πανάγος   
ΑΠΟΝΤΕΣ: Στόικος  Γρηγόρης Πρόεδρος της Οικ. Επιτροπής , Δήμαρχος  λόγω απουσίας 
του εκτός έδρας   
Η Αντιπρόεδρος εισηγήθηκε το 12

ο
  θέμα της ημερησίας διατάξεως και έθεσε υπόψη της 

Οικονομικής Επιτροπής  ότι σύμφωνα με το άρθρο 173  του Ν. 3463/2006   με απόφαση της 
Δημαρχιακής Επιτροπής  μπορεί να παρέχεται πάγια προκαταβολή σε βάρος του  σχετικού 
κωδικού του προϋπολογισμού, ότι με την απόφαση αυτή ορίζονται: 

 α) οι δαπάνες που θα αντιμετωπισθούν από την πάγια προκαταβολή  και το  ύψος τους  στα 
όρια των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί  στους οικείους κωδικούς αριθμούς  του 
προϋπολογισμού,  
β) το ποσό της προκαταβολής που δεν μπορεί να υπερβαίνει  το ποσό των 2.000,00 € ,  
γ) ότι ο δημοτικός ή κοινοτικός υπάλληλος στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το ένταλμα και ο 
οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σύμφωνα με τις έγγραφες εντολές του Δημάρχου ,  
δ)ότι ο Δήμαρχος  μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών  από την αρμόδια λογιστική υπηρεσία 
εκδίδει ισόποσα χρηματικά εντάλματα σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού για 
κάθε δαπάνη. Τα χρηματικά εντάλματα  εκδίδονται στο όνομα του δικαιούχου και σημειώνεται 
σε αυτά ότι η πληρωμή έγινε από την πάγια προκαταβολή  
Κατόπιν η Αντιπρόεδρος  κάλεσε τα Μέλη  να αποφασίσουν σχετικά. 
     

Η Οικονομική Επιτροπή  μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του 
την εισήγηση του αντιπροέδρου του, την ανάγκη  σύσταση πάγιας προκαταβολής, το άρθρο  
173 του Ν. 3463/2006  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
1.-Διαθέτει πίστωση 2.000,00 €  σε βάρος  όλων των Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου  
για την σύσταση πάγιας προκαταβολής. 
  
2.- Το χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα του  δημοτικού υπαλλήλου  κ. Γρύλλη Σώζων 
ο  οποίος θα ενεργεί  τις πληρωμές σύμφωνα με τις έγγραφες εντολές του Δημάρχου. 
Με το ποσό της πάγιας προκαταβολής μπορεί να πληρώνονται οποιαδήποτε  δαπάνη  ύψους 
μέχρι 2.000,00 € σε βάρος των πιστώσεων όλων των κωδικών  του προϋπολογισμού.  
Η διαχείριση της πάγιας προκαταβολής και η τακτοποίηση του υπολόγου θα γίνουν σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 234 του ΔΚΚ και των άρθρων 35 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 
και τον Ν. 2362/1995. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θ Ε Μ Α «Σύσταση πάγιας προκαταβολής ».     

ΑΔΑ: ΒΕΤ6ΩΞΦ-Ο57



 Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 10/2013    

 Δεν θα αποσταλεί σύμφωνα με το άρθρο 225 του Ν. 3852/2010 στην 
       Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας ΟΤΑ για έλεγχο νομιμότητας. 

 Θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό τούτο και υπογράφεται ως εξής: 

Η Αντιπρόεδρος                                                                                        Τα Μέλη 
Σούλα Γαμπιεράκη   
                                                                                         1. Σκεμπές Ιωάννης  
                                                                                                 2. Αλέκος Μιχελής  
                                                                                                 3. Μαύρου Νομική 
                                                                                                 4. Σημαντήρης Ιωάννης  
                                                                                                 5. Ευγενικός Πανάγος  
                                     Ακριβές Απόσπασμα 
                                        Πάτμος  26-2-2013      
                                          Ο Δήμαρχος 
                                     
                                        Γρηγόρης Στόικος     

 
 

 

1. Σκεμπές Ιωάννης  
2. Αλέκος Μιχελής  
1. Σκεμπές Ιωάννης  
2. Αλέκος Μιχελής  

ΑΔΑ: ΒΕΤ6ΩΞΦ-Ο57


